
Na temelju članka 78. Zakona o prostornom uređenju i gradnji ("Narodne novine" broj 
76/07, 38/09, 55/11 i 90/11) i članka 46. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-
goranske županije” broj 24/09 i 11/10) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici održanoj 26. 
travnja 2012. godine, donijelo je  

 
O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o izradi Izmjena i dopuna  
Prostornog plana uređenja grada Rijeke 

Članak 1. 

 U Odluci o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja grada Rijeke 
("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 52/10) članak 2. mijenja se i glasi: 

"Ove Izmjene i dopune Plana donose se isključivo radi prenamjene i/ili korekcije 
oblika i površine građevinskih područja za izdvojenu namjenu utvrđenih stavkom 2. ovoga 
članka i njima kontaktnih površina te s tim u svezi usklađenja sa Zakonom i drugim propisima 
kojima se regulira sustav prostornog uređenja, kao i ispravka očite greške/propusta ili 
usklađenja dijelova Plana. 

Izmjena i dopuna Plana iz stavka 1. ovoga članka provest će se za građevinska 
područja izdvojene namjene, i to za područje: 

a) gospodarske - proizvodne – pretežito industrijske namjene: 
- Industrijsko područje Podvežica (oznake iz Plana I1-1), 
- Industrijsko područje Mihaćeva draga (oznake iz Plana I1-2),  
- Industrijsko područje Marčeljeva draga (oznake iz Plana I1-3), 
- Industrijsko područje Mlaka (oznake iz Plana I1-4), 
- Industrijsko područje Prezina (oznake iz Plana I1-6),  
- Industrijsko područje Svilno (oznake iz Plana I1-7),  
- Industrijsko područje Školjić (oznake iz Plana I1-8),  
- Industrijsko područje Sušak (oznake iz Plana I1-9), 
 
b) gospodarske – poslovne – pretežito uslužne, trgovačke i komunalno-servisne 

namjene: 
- Uslužno područje Školjić (oznake iz Plana K1-2), 
- Trgovačko područje Torpedo (oznake iz Plana K2-7), 
- Komunalno-servisno područje Draga (oznake iz Plana K3-2), 
- Komunalno-servisno područje Pod Ohrušvom (oznake iz Plana K3-3), 
 
c) gospodarske – ugostiteljsko-turističke namjene - hotela: 
- Ugostiteljsko-turističko područje Preluk (oznaka iz Plana T1-1)  
- Ugostiteljsko-turističko područje Kuk (oznake iz Plana T1-2), 
- Ugostiteljsko-turističko područje Bivio (oznake iz Plana T1-5),   
 
d) sportsko-rekreacijske namjene: 
- Sportsko područje Rujevica (oznake iz Plana R1-4), 
- Rekreacijsko područje Bivio (oznake iz Plana R2-4), 
- Rekreacijsko područje Kantrida (oznake iz Plana R2-3), 
- Rekreacijsko područje Svilno (oznake iz Plana R2-16), 
 
e) luka nautičkog turizma:  
- Škver/ Akademija (oznake iz Plana LN-1),  
- Brajdica  (oznake iz Plana LN-3), 
- Baroš  (oznake iz Plana LN-4), 
- Kantrida (oznake iz Plana LN-2),  
 
 



f) površina infrastrukturnih sustava: 
- čvora Orehovica (oznake iz Plana IS-16) kao dijela državne ceste oznake D3 

(Goričan-Zagreb-Rijeka), 
- čvora Rujevica (oznake iz Plana IS-4) kao dijela državne ceste oznake D3 (Goričan-

Zagreb-Rijeka), 
- čvora Kozala (oznake iz Plana IS-12) kao dijela državne ceste oznake D3 (Goričan-

Zagreb-Rijeka), 
  - županijske ceste 5025 (oznake iz Plana IS-5 i IS-6)   
  - državne ceste D8 (oznake iz Plana IS-24), 

- dijela Luke otvorene za javni promet od osobitog međunarodnog značenja: bazen 
Rijeka (oznake iz Plana IS-9), 

 
g) groblja: 
- Draga (oznake iz Plana G-7), 
- Sveti Kuzam (oznake iz Plana G-8), 
- Kozala (oznake iz Plana G-5)." 
 

Članak 2. 
 

 U članku 3. riječi: "u kartografskim prikazima Plana te je istovjetan granici područja 
grada Rijeke" zamjenjuju se riječima: "u članku 2. stavku 2. ove Odluke". 
 

Članak 3.  
 

 U članku 5. stavku 1. podstavku 3. riječ: "Plan" zamjenjuje se riječima: "područja 
Izmjena i dopuna Plana", a riječ: "Planu" zamjenjuje se riječima: "području Izmjena i dopuna 
Plana". 
 U podstavku 4. iza riječi: "potrebe" dodaju se riječi: "na području Izmjena i dopuna 
Plana". 
 U podstavku 5. iza riječi: "otklanjanja" dodaju se riječi: "na području Izmjena i dopuna 
Plana." 
 

Članak 4. 
 

           U članku 9. točka a) mijenja se i glasi: 
           "a) tijela koja će sukladno propisima davati zahtjeve iz područja svog djelokruga rada: 
 -   Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, 
 -   Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljište, 
 -   Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, 
 - Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sektor za nekretnine, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša, Služba za graditeljstvo i zaštitu okoliša, 
 - Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Rijeci, 
 - Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Primorsko-goranska Rijeka, 
Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne zaštite, 
 -  Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture, Lučka uprava Rijeka, 
 - Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje 
Rijeka, 
 -   Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije, Zagreb, 
 -  Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije, 
 - Ured državne uprave u Primorsko-goranskoj županiji, Služba za gospodarstvo, 
Odsjek za poljoprivredu, šumarstvo, rudarstvo i vodoprivredu,”. 
 

 
 



 
Članak 5. 

 
 U članku 10. stavku 2. broj: "30" zamjenjuje se brojem: "8". 
 

Članak 6.  
 

 U članku 11. iza riječi: "Izrada" dodaju se riječi: "Izmjena i dopuna". 
 

Članak 7. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama 
Primorsko-goranske županije".  
 
KLASA: 021-05/12-01/89 
URBROJ: 2170-01-16-00-12-2 
Rijeka, 26. travnja 2012. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 



Na temelju članka 78. Zakona o prostornom uređenju i gradnji ("Narodne novine" broj 76/07, 38/09, 55/11 i 90/11) i članka 46. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 24/09 i 11/10) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici održanoj 26. travnja 2012. godine, donijelo je 


O D L U K U


o izmjenama i dopunama Odluke o izradi Izmjena i dopuna 


Prostornog plana uređenja grada Rijeke


Članak 1.



U Odluci o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 52/10) članak 2. mijenja se i glasi:


"Ove Izmjene i dopune Plana donose se isključivo radi prenamjene i/ili korekcije oblika i površine građevinskih područja za izdvojenu namjenu utvrđenih stavkom 2. ovoga članka i njima kontaktnih površina te s tim u svezi usklađenja sa Zakonom i drugim propisima kojima se regulira sustav prostornog uređenja, kao i ispravka očite greške/propusta ili usklađenja dijelova Plana.


Izmjena i dopuna Plana iz stavka 1. ovoga članka provest će se za građevinska područja izdvojene namjene, i to za područje:


a) gospodarske - proizvodne – pretežito industrijske namjene:


- Industrijsko područje Podvežica (oznake iz Plana I1-1),


- Industrijsko područje Mihaćeva draga (oznake iz Plana I1-2), 


- Industrijsko područje Marčeljeva draga (oznake iz Plana I1-3),


- Industrijsko područje Mlaka (oznake iz Plana I1-4),


- Industrijsko područje Prezina (oznake iz Plana I1-6), 


- Industrijsko područje Svilno (oznake iz Plana I1-7), 


- Industrijsko područje Školjić (oznake iz Plana I1-8), 


- Industrijsko područje Sušak (oznake iz Plana I1-9),


b) gospodarske – poslovne – pretežito uslužne, trgovačke i komunalno-servisne namjene:


- Uslužno područje Školjić (oznake iz Plana K1-2),


- Trgovačko područje Torpedo (oznake iz Plana K2-7),


- Komunalno-servisno područje Draga (oznake iz Plana K3-2),


- Komunalno-servisno područje Pod Ohrušvom (oznake iz Plana K3-3),


c) gospodarske – ugostiteljsko-turističke namjene - hotela:


- Ugostiteljsko-turističko područje Preluk (oznaka iz Plana T1-1) 


- Ugostiteljsko-turističko područje Kuk (oznake iz Plana T1-2),


- Ugostiteljsko-turističko područje Bivio (oznake iz Plana T1-5),  


d) sportsko-rekreacijske namjene:


- Sportsko područje Rujevica (oznake iz Plana R1-4),


- Rekreacijsko područje Bivio (oznake iz Plana R2-4),


- Rekreacijsko područje Kantrida (oznake iz Plana R2-3),


- Rekreacijsko područje Svilno (oznake iz Plana R2-16),


e) luka nautičkog turizma: 


- Škver/ Akademija (oznake iz Plana LN-1), 


- Brajdica  (oznake iz Plana LN-3),


- Baroš  (oznake iz Plana LN-4),


- Kantrida (oznake iz Plana LN-2), 

f) površina infrastrukturnih sustava:


- čvora Orehovica (oznake iz Plana IS-16) kao dijela državne ceste oznake D3 (Goričan-Zagreb-Rijeka),


- čvora Rujevica (oznake iz Plana IS-4) kao dijela državne ceste oznake D3 (Goričan-Zagreb-Rijeka),


- čvora Kozala (oznake iz Plana IS-12) kao dijela državne ceste oznake D3 (Goričan-Zagreb-Rijeka),




- županijske ceste 5025 (oznake iz Plana IS-5 i IS-6)






- državne ceste D8 (oznake iz Plana IS-24),


- dijela Luke otvorene za javni promet od osobitog međunarodnog značenja: bazen Rijeka (oznake iz Plana IS-9),


g) groblja:


- Draga (oznake iz Plana G-7),


- Sveti Kuzam (oznake iz Plana G-8),


- Kozala (oznake iz Plana G-5)."

Članak 2.


U članku 3. riječi: "u kartografskim prikazima Plana te je istovjetan granici područja grada Rijeke" zamjenjuju se riječima: "u članku 2. stavku 2. ove Odluke".


Članak 3. 


U članku 5. stavku 1. podstavku 3. riječ: "Plan" zamjenjuje se riječima: "područja Izmjena i dopuna Plana", a riječ: "Planu" zamjenjuje se riječima: "području Izmjena i dopuna Plana".



U podstavku 4. iza riječi: "potrebe" dodaju se riječi: "na području Izmjena i dopuna Plana".



U podstavku 5. iza riječi: "otklanjanja" dodaju se riječi: "na području Izmjena i dopuna Plana."

Članak 4.

           U članku 9. točka a) mijenja se i glasi:


           "a) tijela koja će sukladno propisima davati zahtjeve iz područja svog djelokruga rada:



-   Ministarstvo zaštite okoliša i prirode,



-   Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljište,



-   Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije,



- Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sektor za nekretnine, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Služba za graditeljstvo i zaštitu okoliša,



- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Rijeci,



- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Primorsko-goranska Rijeka, Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne zaštite,



-  Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture, Lučka uprava Rijeka,



- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje Rijeka,



-   Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije, Zagreb,



-  Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije,



- Ured državne uprave u Primorsko-goranskoj županiji, Služba za gospodarstvo, Odsjek za poljoprivredu, šumarstvo, rudarstvo i vodoprivredu,”.


Članak 5.


U članku 10. stavku 2. broj: "30" zamjenjuje se brojem: "8".


Članak 6. 


U članku 11. iza riječi: "Izrada" dodaju se riječi: "Izmjena i dopuna".


Članak 7.


Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Primorsko-goranske županije". 


KLASA: 021-05/12-01/89

URBROJ: 2170-01-16-00-12-2

Rijeka, 26. travnja 2012.

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE


Predsjednica


Gradskog vijeća


Dorotea Pešić-Bukovac, v.r.

